1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 929/UFFS/2015

ALTERA EDITAL Nº 850/UFFS/2015 PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS

ÀS VAGAS PARA O CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE

AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - PPGADR

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração dos itens

5.1 e 7.1 do Edital No 850/FFS/2015 do Processo Seletivo de candidatos a vagas para o

Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento

Rural Sustentável (PPGADR), com ingresso em 2016.1, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

5 DO CRONOGRAMA

5.1 As etapas do Processo Seletivo ocorrerão conforme o cronograma a seguir:
ETAPAS DATA e HORÁRIO

Inscrições

De 20/10//2015 a 19/11/2015, de segunda a sexta-feira,

exceto feriados, das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às

17h30

Homologação das inscrições a partir de 26/11/2015

Prova escrita sobre conhecimento específico 01/12/2015, às 14h

Divulgação do resultado preliminar da Prova escrita

sobre conhecimento específico
a partir de 04/12/2015

Divulgação do resultado final da Prova escrita sobre

conhecimento específico
a partir de 07/12/2015

Arguição do pré-projeto e do Curriculum vitae entre 09 a 12/12/2015

Divulgação do resultado da análise do Curriculum

vitae e arguição do pré-projeto e do Curriculum vitae
a partir de 15/12/2015

Divulgação do Resultado preliminar do Processo

Seletivo
a partir de 16/12/2015

Divulgação do Resultado final do Processo Seletivo a partir de 18/12/2015

Homologação do Resultado Final do Processo

Seletivo
a partir de 18/12/2015

Matrícula 21 à 23/03/2016

7 DA MATRÍCULA

7.1 O candidato classificado deverá efetuar a matrícula no período de 21 a 23 de março de

2016, das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30, na Secretaria Geral de Cursos (Programa

de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável) do campus

Laranjeiras do Sul, BR 158, km 405, Laranjeiras do Sul, PR.

Chapecó-SC, 19 de novembro de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício